
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ABBONAMENTO QUINQUENNALE  AL SISTEMA ENTI LOCALI 
LEGGI D'ITALIA - IMPEGNO DI SPESA  ANNUALITÀ 2015 - 
LIQUIDAZIONE FATTURA ABBONAMENTO 2015.

Settore III

 Dessi Mauro

 793 

25/08/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al  III Settore e del suo sostituto; 
 
Vista la nota  prot n 0005741 del  17/04/2014 con la quale  il Gruppo Wolters Kluwer Leggi d’Italia  avente 
sede legale nel  Centro direzionale Milanofiori, strada 1 palazzo F6 20090 Assago, propone un’offerta per 
l’abbonamento on line al sito Leggi d’Italia, codici, prassi, Leggi Regionali , repertorio  di giurisprudenza, 
quotidiano degli Enti Locali , comprensivo di tre connessioni di rete contemporanee, aggiornamento 
quotidiano on line ad un canone annuo offerto per l’intero quinquennio 2014/2018  pari a €  975,00 al netto di 
IVA al 22%; 
 
Vista la determinazione n.461 del 19.05.2015 con la quale si è aderito all’offerta  di abbonamento 
quinquennale 2014/2018 al sistema Leggi d’Italia della ditta Wolters Kluwewr Italia srl; 
 
Ritenuto provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’anno 2015 per l’accesso al suddetto portale 
nell’interesse dei vari settori dell’Amministrazione Comunale in quanto utile all’aggiornamento normativo e 
necessari per assolvere in maniera più adeguata e aggiornata i vari compiti d’Istituto ; 

 
Ritenuto pertanto procedere ad impegnare nel  corrente esercizio la somma di € 1.189,35 sul capitolo 
1431/73/2015; 
 
Vista la fattura n.0048316988 del 10.06.2015 di €1189,35 di cui imponibile € 974,88 e IVA € 214,47, della 
ditta Gruppo Wolters Kluwer Leggi d’Italia  avente sede legale nel  Centro direzionale Milanofiori, strada 1 
palazzo F6 20090 Assago, P.I. 10209790152; 
 
Ritenuta la suddetta fattura regolare per la liquidazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2015 di approvazione del Bilancio di annuale 
di previsione dell’esercizio 2015, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale per 
il triennio 2015-2017; 

 
Resi i seguenti pareri: 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147bis del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del III Settore dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n.841 del 18.08.2015 attestandone la correttezza, la regolarità e 
la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 
specifici di competenza assegnati. 
 
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 
                 dott. Mauro Dessì 
                                                                                                             
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147bis del TUEL, come modificati dal D.L. n. 
174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Responsabile del III Settore Dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n.841 del 18.08.2015 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 
di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.                                               
.                                                                                        
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 
                 dott. Mauro Dessì 
 

DETERMINA 

 



Di prendere atto della premessa; 

Di impegnare la somma di €1189,35 sul capitolo 1431/73/2015 a favore  della ditta Gruppo Wolters 
Kluwer Leggi d’Italia  avente sede legale nel  Centro direzionale Milanofiori, strada 1 palazzo F6 20090 
Assago, P.I. 10209790152, per il canone di l’abbonamento on line al sito Leggi d’Italia, codici, prassi, 
Leggi Regionali , repertorio  di giurisprudenza, quotidiano degli Enti Locali , comprensivo di tre 
connessioni di rete contemporanee, aggiornamento quotidiano on line; 
 
di liquidare la fattura n.0048316988 del 10.06.2015 di €1189,35 di cui imponibile € 974,88 e IVA € 
214,47 della ditta Gruppo Wolters Kluwer Leggi d’Italia relativa al canone 2015 del suddetto 
abbonamento; 
 
di imputare la spesa di €1189,35 sul capitolo 1431/73/2015; 
 
Di dare atto che  il CIG e’ il seguente : Z3D0EFB073. 

 
di provvedere al pagamento mediante versamento sul conto corrente bancario dedicato secondo le seguenti 
coordinate: Banca Carige di Oristano IBAN  IT45A0306905070000000700181. 
 
Il Responsabile del Settore Finanziario da atto che il presente provvedimento verrà pubblicato 
contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi 
dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 
                                                             IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 
                                dott. Mauro Dessì 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ABBONAMENTO QUINQUENNALE  AL SISTEMA ENTI LOCALI LEGGI D'ITALIA - IMPEGNO DI 
SPESA  ANNUALITÀ 2015 - LIQUIDAZIONE FATTURA ABBONAMENTO 2015.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1431 1 2015  1.189,35  793 WOLTERS 
KLUWER ITALIA 

S.R.L.

ABBONAMENTO 
QUINQUENNALE  AL SISTEMA 
ENTI LOCALI LEGGI D'ITALIA - 

IMPEGNO DI SPESA  ANNUALITÀ 
2015 -

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 25/08/2015 Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 25/08/2015 al 09/09/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 793 del 25/08/2015


